
COMUNE DI MENCONICO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Via Capoluogo n.21 - Codice fiscale 86002720182- P. IVA 01240140184 Tel. 0383/574001 
e-mail tecnico@comune.menconico.pv.it  

ORDINANZA N. 07/2025 

LL SINDACO 

Quale Autorità Sanitaria Locale 

Visti gli esiti delle analisi microbiologiche dell'acqua in Frazione Varsaia, comunicati dall'ATS con 

rapporto di prova n.202514568-001, pervenuto in data 26/09/2025 dai quali risulta la non conformità 

ai requisiti di qualità previsti dal D. Lgs. n. 18/2023; 

Visto il Regolamento Locale di Igiene, 

Visto il D. Lgs. 18/2023 e il D.M. 14/06/2017, 

ORDINA 

Che l'acqua per l'approvvigionamento idrico destinata al consumo umano nelle Frazioni lago e 

Varsaia, debba essere sottoposta a bollitura prima dell'uso e fino a quando non siano stati attuati i 

provvedimenti necessari ad eliminare l'inquinamento riscontrato. 

La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale e nelle bacheche delle Frazioni 

Lago e Varsaia. 

E' fatto obbligo a chiunque di rispettarla e farla rispettare. 

Dalla Residenza Municipale, li 26/09/2024 


